

سردار سلیمانی و ترویج فرهنگ باورزش

سپهبد شهید سردار قاسم سلیمانی همواره خود را یک سرباز قلمداد می کرد که از دفاع مقدس تا دفاع از حرم ائمه(ع) در میدان جهاد و ایثار بود و در این راه خستگی ناپذیر نشان داد و طومار داعشی را در هم پیچید که با پشتیبانی قدرت‌های بزرگ به دنبال تسلط بر محور مقاومت بود. یکی از مهم‌ترین ایده‌های سردار برای آماده نگه داشتن یاران خود توصیه

به ورزش بود. چندین مرتبه در خدمت ایشان بودم و همواره توصیه به ورزش داشت و ورزش در کلام او تنها به تمرینات سخت ختم نمی‌شد. کوهنوردی، پیساده‌روی و ورزش سبک در نظر او ابزارهایی بود که می‌توانست رزمندگان و جانبازان انقلاب را از لحاظ روحی و روانی آماده نگه دارد. البته توصیه همیشگی سردار به نیروهای خود برای حضور در میدان‌های سخت ایثارگری، آمادگی جسمانی در بالاترین سطح بود. سپهبد شهید سردار سلیمانی باور داشت که ورزش می‌تواند ماینر فرهنگی است و زمانی که ورزشکار به مرام پهلوانی، قهرمانی و مدال طلای جهانی و المپیک مجهز باشد، بهترین سفیر برای ترویج فرهنگ خواهد بود. در تفکر او پهلوانی و افتادگی بهترین مؤلفه بود و کسانی که پای صحبت‌های این سردار شهید بودند، می‌دانند که او حتی راهبردهای خود را در قالب نصیحت به دیگران انتقال می‌داد. رزمندگان و جانبازان عزیز انقلاب اسلامی نیز بعد از دفاع مقدس تر جیح داند به ورزش رو آورند و با الگوگیری از فرماندهان بزرگی مانند مقام معظم رهبری و سردار سلیمانی به موفقیت‌نیز رسیدند و این موفقیت همچنان در بخش ورزش پارالمپیک در جریان است و در رأس ورزش پارالمپیک ایران نیز یک رزمنده و جانباز قرار دارد که از جنس تفکر مقاومت است.

نگارخانه

سعید احمدیان



آخرین وضعیت کاروان ایران در بازی‌های آسیایی تصویر «ایران زیا» در هانگزو

در فاصله ۹ ماه تا روشن شدن مشعل بازی‌های آسیایی ۲۰۲۲ در هانگزوی چین، دیروز اسامی نهایی رشته‌های اعزامی به این رقابت‌ها اعلام شد تا برنامہ‌ریزی برای حضور هرچه قدرتمندتر کاروان ایران در فدراسیون‌ها آغاز شود. طبق تصمیم گرفته شده در ستاد عالی بازی‌های آسیایی، دوومیدانی، بسکتبال، بوکس، شمشیربازی، والیبال، تیراندازی، فایترانی، وزنه‌برداری، کشتی تکراندو، کاراته، گوراش، وووشو،ورزش‌های معודی، کبکد، اسکیت، تیراندازی باکمان، فوتبال، هندبال، شش، ششیرجه، واترپلو، ژیمناستیک، دوچرخه‌سواری، طنز پنج‌بازی‌های الکترونیک، سیکاناکراو تینیس روی میز، ۲۶ رشته‌ای هستند که برای اعزام به بازی‌های آسیایی هانگزو ۲۰۲۲ نهایی شده‌اند. رضا صالحی امیری رئیس کمیته ملی المپیک و بیمان فخری رئیس کاروان ایران در بازی‌های آسیایی در نشست‌ی که هفته گذشته باخبرنگاران داشتند، درباره آخرین وضعیت کاروان ایران توضیحاتی ارائه دادند.

■ **سیاست‌های پنج‌گانه در هانگزو**
رضا صالحی امیری، رئیس کمیته ملی المپیک در ابتدای این نشست، به پنج سیاست تدوین شده برای کاروان بازی‌های آسیایی اشاره می‌کند: «پنج سیاست برای کاروان ایران در بازی‌های آسیایی هانگزو تدوین شده‌اولین محور اعزام کاروان کیفی بر اساس سیاست ابلاغی مقام معظم رهبری است. سیاست دوم، توجه ویژه به حوزه بانوان است. ما باور داریم که حضور فعال تر و اعزام دختران ما به هانگزو می‌تواند علاوه بر رفتن روی سکو و کسب مدال به ارتقای پرستیژ کشور هم کمک کند. در جاکل تا حدود ۱۰۰ نفر بانو اعزام داشتیم و در این دوره سعی می‌کنیم نفرات بیشتری را اعزام کنیم. سیاست سوم، مجموعه‌ای از فعالیت‌های فرهنگی در کنار فعالیت‌های قهرمانی است که در حال برنامہ‌ریزی است. مهم‌تر از همه اینها تلاش می‌کنیم در هانگزو تصویر ایران زیبا و فرهنگ و تمدین ایرانی را همه ورزشکاران و شرکت کنندگان به نمایش بگذارند تا در کنار دستاوردهای ورزشی، دستاوردهای فرهنگی هم داشته باشیم. سیاست چهارم استفاده از ظرفیت‌های داخلی در زمینه پرواز، تجهیزات و البسه است. سیاست پنجم هم ارتقای یک پله‌ای ایران در هانگزو و رسیدن از رتبه ششم به پنجم است.»

■ **۵ میلیارد دره با خاطر ۵۰۰ میلیون دور نر بزم**
در حالی دیروز اعلام شد اعزام ۲۶ رشته به بازی‌های آسیایی نهایی شده است که پیمان فخری، رئیس کاروان ایران معتقد است باید به رشته‌هایی که شانس مدال ندارند هم شانس حضور داده شود. «رشته‌هایی مانند والیبال بانوان، هندبال بانوان و بسکتبال سه‌نفره بانوان، رشته‌هایی هستند که شانس کسب مدال ندارند، اما رشته‌های کیفی هستند که امروز شاهدیم که با حضور در رقابت‌های بین‌المللی باعث شادی و شغف در بین مردم شده‌اند و جایگاه خوبی را پیدا کرده‌اند. با وجود اینکه هر کدام ۴۰ سال است که به مسابقات اعزام نشده بودند، ولی با چهار، پنج سال فعالیت توانستند جایگاه خوبی پیدا کنند یا رشته‌ای مانند بدنمیتون که ثرا آقایی توانست سهمیه المپیک را کسب کند و همچنین رشته‌ای مثل اسکواش که در چند سال گذشته توانسته در جمع شش کشور برتر آسیا قرار بگیرد.» فخری برای اعزام این رشته‌ها دلایل قابل تأملی دارد: «من پرسیدند شما می‌دانید که برخی رشته‌ها مدال نمی‌آورند، پس چرا با اعزام آنها، پول کسب می‌آهدر می‌دهید. من در پاسخ گفتم که تک‌تک این رشته‌ها فدراسیون دارند و میلیاردها تومن خرج آنها شده است. فرض کنید ۵ میلیارد برای این رشته‌ها خرج می‌شود، اما تنها برای ۵۰۰ میلیون که هزینه اعزام‌شان است، آنها را به مسابقات نفرستیم. درست است که این ۵۰۰ میلیون اضافه هزینه می‌شود، اما باعث ارزش افزوده ۵ میلیارد تومانی خواهد شد. اگر در این مرحله ۵۰۰ میلیون را خرج تکنید آن ۵ میلیارد را دور ریخته‌اید و تمام فرایندی که طی کرده‌ام تا این تیم به این مرحله برسد، می‌نتیجه می‌شود. خیلی راحت می‌توانیم این هفت رشته را که شانس مدال ندارند کنار بگذاریم، اما بازی‌های آسیایی جای است که شش‌می‌توانید یک رشته را از یک مرتله به مرحله دیگری برسانید. رشته‌ای مثل هندبال بانوان یا کوچک‌ترین کار در رده چهارم آسیا قرار گرفت و اگر یک پله دیگر به این تیم کمک کنیم، می‌تواند به مدارج بالاتری برسد.»

رئیس کاروان ایران، اعزام چنین رشته‌هایی را سبب بالاتر رفتن جایگاه‌شان در مسابقات بعدی می‌داند: «بازی‌های آسیایی با توجه به اهمیتی که برای فدراسیون‌ها و کمیته ملی المپیک دارد، نظام برای این بازی‌ها و المپیک پول و بودجه کنار می‌گذارد. پس بهترین فرصت است که هندبال بانوان یا والیبال بانوان را با اعزام به بازی‌های آسیایی یک پله از جایگاهی که هستند بالاتر ببریم. والیبال بانوان به مقام هشتم رسیده، واترپلو ما دوه دوره به بازی‌های آسیایی اعزام نشده، اما زمانی که اعزام شد برنز گرفت. اگر همان دوره که اعزام کردیم تیم به مسابقات می‌رفت شاید فینالیست می‌شد یا همین برنز امی گرفت.»

یکشنبه ۱۲ دی ۱۴۰۰ | ۲۸ جمادی‌الاول ۱۴۴۲ | روزنامه جوان | شماره ۶۳۸۹

سرویس ورزشی ۸۸۴۹۸۴۳۴



نگاهی به اجرای کمپین «بازی رو دست به دست کن» در تمرین تیم ملی فوتبال بانوان در حمایت از کودکان محروم عروسک‌هایی از جنس عشق و شادی

به‌داشت سلامت، حفظ محیط‌زیست و مواردی از این دست مورد استفاده قرار بگیرند. برای رسیدن به این هدف، فوتبال باید در کنار نهادهای مردمی باشد تا اثرگذاری لازم را در جامعه داشته باشد. کمپین «بازی رو دست به دست کن» طرحی است که در آن عروسک‌های نو یا کار کرده موطن خود نیز هست.

■ **طرحی برای کودکان**

زیاده‌خواهی فوتبال همه را بدهداعت کرده، ضمن اینکه در فوتبال ما سال‌هاست حاشیه‌بر متن چیره شده است و خلأ فعالیت‌ها و برنامه‌های فرهنگی به شدت در این رشته بر هزینه احساس می‌شود، اما اینکه مسئولان دپارتمان مسئولیت اجتماعی فدراسیون برای اجرای یک برنامه فرهنگی شوق مردم به کمک به هموعان تلاش کنند جای تقدیر دارد. با اینکه فوتبال بر هزینه‌ترین رشته ورزش کشور محسوب می‌شود، اما بازه حداقلی این رشته چه در عرصه ورزشی و چه در عرصه فرهنگی و اجتماعی همواره محل بحث بوده است. به همین خاطر انتظار می‌رود شرایطی مهیا شود که همه احاد جامعه از ظرفیت‌های فوتبال بهره‌مند شوند. فوتبال رشته‌ای اجتماعی است و نباید آن را تنها به چند تیم، یک تورنمنت و یک جام خلاصه کرد.
داستان از جایی شروع می‌شود که دپارتمان مسئولیت اجتماعی در فدراسیون جلساتی را با خیره‌های بزرگ برگزار می‌کند تا از این طریق البته فرقی هم ندارد، مهم اصل کار است و اینکه

عروسک‌ها و اسباب‌بازی‌های اهدایی هموطنان خودشان

قول طلایی

سرنجام به وعده‌اش وفا کرد. سپیده بابایی هر چند قبل از مدال آوری با اقامه نماز در سالن مسابقات توجه‌ها را به خود جلب کرد، اما رسیدن به سکوی قهرمانی قوی بود که به پدر داده بود و وقتی به قولش عمل کرد، پدر در قید حیات نبود. بنابراین منزار پدر اولین جایی بود که بانوسی قهرمان آیش ایران در بازگشت از قزقیزستان رفت. «از کودکی به کشتی علاقه داشتم و به پدرم قول داده بودم روزی

کشتی گیر شوم و برخلاف خیلی از کشتی‌گیران که از جودو به این رشته می‌آیند کار ما را با کشتی آغاز کردم. البته تا ۳۰ سالگی کشتی بانوان در ایران فعالیتت نداشت و بعد از آن نیز شرایط سنی برای کشتی کلاسیک مانع کار بود، اما سراسر امداد با سلاح قوانین توانستم روی تشک برم و شش سالی می‌شود که کشتی کلاسیک کار می‌کنم. در چهار دوره، ستاره مسابقات و فنی‌ترین کشتی‌گیر شدم و به تیم ملی راه یافتم، از آنجایی که کشتی کلاسیک مسابقات آسیایی و جهانی نداشت و همین هم باعث کمرنگ‌تر شدن آن شد به آیش روی آوردم و در سن ۳۱ سالگی در نخستین رقابت بین‌المللی خود موفق به کسب گردن آویز طلا شدم و قوی‌را که به پدرم داده بودم عملی کردم.»

اما بی‌شک دربی خودروسازان است. مصاف شاگردان پیمان اکبری با نازنجی‌پوشان در دور رفت با برتری پیکان به پایان رسید. هر چند سالیان در دور رفت شرایط چندان خوبی نداشت، اما باید دید در بازگشت هیجان به دنیای توپ و تور و دور برگشت این خودروساز می‌تواند تکنکی به جایگاه جدول بدهد یا نه.

در دیگر بازی‌های امروز، دو تیم میانه جدولی شهداب یزد و شهرداری گنبد به مصاف هم می‌روند. عظیم جزبند در شهرداری گنبد که در آخرین روزهای نقل‌وانتقالات با جدایی دوپشت‌خازن خود دستش خالی شد، در حالی از نماینده یزدی آیش پذیرایی می‌کند که در آن سوی میدان آیش مصاف، از مومن سختی نیز برای علیرضاطلوع‌کیاست، مری‌که به تازگی هدایت این تیم را به عهده گرفته است. دربی شمالی‌های لیگ و مصاف پاس گرگان – هراز آمل و همچنین دیدار آذربایتری ارومیه که در آخرین بازی دور رفت نخستین باخت این فصل را به صدرنشین اصفهانی تحمیل کرد یا فولاد سیرجان نیز از جمله بازی‌های جذاب هفته چهاردهم است.

فوتاب



انتشار نخستین تصاویر فیلم بیرو

اولین تصاویر منتشر شده از فیلم سینمایی «بیرو» یادآور صحبت‌های گلر سلیق پرسپولیسی در گرفتن عکس با برج آزادی در بدو ورود به تهران است. این فیلم روایتی از زندگی علیرضا بیرانوند، دروازه‌بان تیم ملی فوتبال ایران از دوران کودکی تا ورودش به فوتبال حرفه‌ای است و عضویتش در تیم ملی فوتبال ایران. نخستین پوستر این تیم در حالی منتشر شده که فیلم سینمایی «بیرو» هم اکنون در مراحل فنی پس از تولید و ساخت موسیقی قرار دارد تا برای نمایش و رقابت در بخش سودای سیمرخ چهلمین جشنواره فیلم فجر آماده شود. فیلمی که قرار است مشقت‌های گلر تیم ملی را بر پرده نقره‌ای به تصویر بکشد و راوی سختی‌هایی باشد که نتیجه آن نقر اول تیم ملی فوتبال ایران شدن است.

ایرادات

فریدون حسن

وزیر رئیس کمیته، گره روی گره کار ورزش

شنیدن برخی اظهارنظر‌ها خواهی نخواهی حساسیت‌هایی را در شنونده ایجاد می‌کند که اگر خوب دقت کنید متوجه می‌شوید پربیرا هم نیست. اینکه حمید سجادی وزیر ورزش و جوانان در پاسخ به سؤالی مربوط به احتمال حضورش در انتخابات ریاست کمیته ملی المپیک بگوید «تا این لحظه این حرف‌ها شایعه است» برای هر علاقه‌مند به ورزشی نداعی‌کننده این است که جناب سجادی بر خلاف تمام شایعاتی که از عدم حضورش در این انتخابات حکایت دارد چندان هم بی‌میل نیست که با تصدی پست مهم ریاست کمیته ملی المپیک تمام مدیریت ورزش کشور را یک کاسه در اختیار بگیرد.

البته پالتس‌های این اتفاق را می‌شد در تصمیم دولت در ادغام بودجه کمیته ملی المپیک ک وزارت ورزش دید، اما باید توجه داشت این اتفاق می‌تواند ضربات جبران‌ناپذیری به ورزش کشور وارد کند. اتفاقی که البته مسبوق به سابقه است و پیش از این نیز دیده شده که در زمان مدیریت ورزش توسط سازمان تربیت بدنی هم تلاش شد ریاست کمیته ملی المپیک هم به رئیس این سازمان برسد که خوشبختانه این اتفاق رخ نداد و حالا هم باید امیدوار باشیم که در این دوره نیز با چنین مشکلی روبه‌رو نشویم. صرف‌نظر از دولتی شدن بیشتر و پررنگ‌تر ورزش کشور با بروز این اتفاق و انتخاب وزیر ورزش به عنوان رئیس کمیته ملی المپیک باید به این نکته مهم اشاره داشت که مسئولیت‌ها و وظایف وزیر ورزش به اندازه کافی زیاد و پر حجم هست که جناب وزیر برای انجام این وقت کم یابود. بنابراین زومی ندارد برای خود پستی جدید در کنار وزارت ورزش تعریف کند. ضمن اینکه باید توجه داشت جناب وزیر در همین مدت کوتاه احراز پست وزارت هنوز کارهای عقب‌افتاده بسیاری دارد که بهتر است بیشتر به آنها فکر کند تا اینکه در ذهنش به تصدی پست ریاست کمیته ملی المپیک بیندیشد.

وزارت ورزش تاکنون در تمامی سال‌هایی که از ایجاد آن می‌گذرد، ثابت کرده نگاه صرف و دست‌نالیی به فوتبال دارد، یعنی همان رشته‌ای که ۴۶ سال از آخرین حضورش در المپیک می‌گذرد. یعنی رشته مورد علاقه وزیر فعلی و وزرای سابق. اصلا نمی‌داند المپیک چیست، کجاست و همین می‌تواند باعث نگرانی دوچندان شود، از بابت تقسیم بودجه‌ای که امروز یک کاسه در اختیار وزارت ورزش است و شاید همان آب بار بکه‌ای هم که نصیب مدال آوران و قهرمانان المپیک می‌شود سرازیر فوتبال شود تا شاید فوتبال هم رنگ و روی المپیک را ببیند.

بگذریم، ورزش کشور تاکنون با وجود تفکیک وظایف وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک با چالش‌های ریز و درشت بسیاری مواجه بوده که بیشتر آنها به علاقه وافر و زائد دولت به دخالت در امر ورزش برمی‌گردد، موضوعی که به هیچ وجه نمی‌تواند به سود ورزش کشور باشد. حالا با تصمیماتی که گرفته می‌شود و اعمال سلیقه‌هایی که صورت می‌گیرد این خطر حتی بیشتر از قبل هم احساس می‌شود. خطر دولتی شدن بیشتر ورزش، پس بهتر است آقایان وزارت ورزش بیشتر از آنکه به فکر تصدی یک پست جدید باشند به امور عقب‌افتاده مربوط به خود بیندیشند و تلاش کنند با برگزاری یک انتخابات خوب و سپردن سکان ریاست کمیته ملی المپیک به یک چهرهٔ صالح که ورزش را بفهمد، اسباب اعتلای بیشتر ورزش کشور را فراهم کنند، نه اینکه با زیاده‌خواهی و ریاست‌طلبی‌های بی‌پایان گره روی گره‌های کار ورزش کشور بزنند.

فوتبال اروپا

حامد قهرمانی

چلسی – لیورپول، بازی بزرگ ابتدای سال نو کلوپ:ز قایتمان باستی را حفظ می‌کنیم

هفته بیست و یکم رقابت‌های لیگ برتر انگلستان بدون هیچ تردیدی تحت تأثیر بازی بزرگ لندن است. چلسی مقابل لیورپول تبرد بزرگ توماس توخل و بورگن کلوپ برای کم کردن فاصله با تیم پپ گواردیولاست. هر چند این روزها آمار بالای متلایان به کرونا برخی بازی‌های لیگ جزیره را به تعطیلی کشانده است، اما با وجود این و در روزهای اول سال نو میلادی، لیگ جزیره همچنان مطلق سال‌های قبل بافشردیگی بیشتر انجام می‌شود.

من سیتی با اختلاف زیاد خلیاش بابت جایگاه صدرنشینی راحت است، شاگردان پست فینش با برد ارسنال ۵۳ امتیازی شدند. هر چند گواردیولا بر این باور است که چلسی و لیورپول می‌توانند جایگاه تیمش را به خط ببندازند. با این اوصاف امشب و از ساعت ۲۰ استمفوردریج لندن میزبان لیورپولی است که اصلا تفاوتی نمی‌کند مهمان باشد یا میزبان. آنها اگر برد بخواهند برای به دست آوردنش به هر درمی می‌زنند و امشب یکی از همان شب‌هاست. چلسی با ۴۲ امتیاز تیم دوم جدول است و لیورپول با ۴۱ امتیاز و یک بازی کمتر در رده سوم جا خوش کرده است. همین یک بازی کمتر مهم‌ترین دلیل برای برتری شاگردان کلوپ در بازی مقابل میزبان شان است. پیروزی لیورپول، یعنی جلوفاتدان آنها از چلسی، حتی با یک بازی کمتر و نزدیک‌تر شدن به من سیتی و البته امیدواری به صدرنشینی دوباره در لیگ جزیره، همان‌طور که کلوپ می‌گوید: «ما از لحاظ روحی در شرایط بدی قرار نداریم. این چیزی است که به آن عادت کرده‌ایم. اگر دو سال پیش که ما در صدر بودیم این سؤالات را مطرح می‌کردید، حتماً پس از آن می‌گفتید سیتی قادر به انجام کارهایی باور نکردنی است. وقتی سیتی در سال ۲۰۱۹ قهرمان شد، هر دو ما در ۱۵ بازی پایانی به پیروزی رسیده بودیم. بنابراین این مشکل روانی نیست و به موقعیتی که در آن هستیم، برمی‌گردد. ما می‌خواهیم این رقابت را حفظ کنیم. می‌توان سیتی را در این کورس شکست داد، اما برای این کار باید عالی ظاهر شویم. اگر بدون نقص نباشیم، تنها باید از رزگ کنیم که سیتی هم بدون نقص نباشد و این اقدامی مغفله‌است که من علاقه‌ای به آن ندارم.»

^[1] چلسی – لیورپول، بازی بزرگ ابتدای سال نو کلوپ:ز قایتمان باستی را حفظ می‌کنیم

^[2] چلسی – لیورپول، بازی بزرگ ابتدای سال نو کلوپ:ز قایتمان باستی را حفظ می‌کنیم